



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 0157/2013
PREGÃO PRESENCIAL RP: 088/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE FERRAMENTAS, TINTA ACRÍLICA E ÓLEO LUBRIFICANTE 2T, PARA ATENDER A DEMANDA DO SETOR DE LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, MG.

FICHA	DOTAÇÃO
79	02.17.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
133	02.17.04.06.181.0022.2015.3.3.90.30.00
137	02.17.04.06.181.0022.2016.3.3.90.30.00
184	02.19.01.06.182.0022.2147.3.3.90.30.00
204	02.19.02.26.782.0021.2096.3.3.90.30.00
229	02.19.04.18.452.0020.2014.3.3.90.30.00
231	02.19.04.18.452.0020.2088.3.3.90.30.00
240	02.19.04.18.541.0026.1017.3.3.90.30.00
259	02.19.04.18.541.0026.2050.3.3.90.30.00
278	02.19.06.04.122.0005.2086.3.3.90.30.00
298	02.19.06.15.452.0020.2014.3.3.90.30.00
306	02.19.06.15.452.0020.2091.3.3.90.30.00
356	02.20.04.08.243.0023.2071.3.3.90.30.00
360	02.20.04.08.243.0023.2072.3.3.90.30.00
369	02.20.04.08.243.0024.2080.3.3.90.30.00
374	02.20.04.08.244.0023.2073.3.3.90.30.00
390	02.20.04.08.244.0023.2133.3.3.90.30.00
395	02.20.04.08.244.0023.2149.3.3.90.30.00
400	02.20.04.08.244.0023.2150.3.3.90.30.00
413	02.20.04.08.244.0024.2134.3.3.90.30.00
424	02.20.05.04.122.0005.2141.3.3.90.30.00
496	02.20.06.27.122.0005.2141.3.3.90.30.00
532	02.21.02.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
711	02.22.02.12.361.0014.2033.3.3.90.30.00
725	02.22.02.12.365.0014.2034.3.3.90.30.00

* E outras consignadas em orçamentos subseqüente, com suas respectivas fontes, por se tratar de objeto para fornecimento em mais de um exercício.

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 12/12/2013, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: GONÇALVES & CASTRO MATERIAIS BÁSICOS LTDA - EPP CNPJ: 03.233.416/0001-48						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	300	UN	BROXA RETANGULAR 18 X 8 CM COM CERDAS DE NYLON. BROCHA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 18 X 8 CM.	COMPEL	2,79	837,00
12	50	UN	PEDRA DE ESMERIL C/ ARRUELA REDONDA - 6" X 3/4 - 19MM ideal para operações industriais de debaste, rebarbação e afiação em aços e materiais ferrosos. especificações técnicas: Pedra do tipo A-24. Grau de dureza: G. Proporciona alta performance tanto em grandes remoções como em pequenos acabamento. Grande poder de remoção. Maior rendimento. Dimensões: Diâmetro X Espessura 6X1.	ICDER	23,70	1.185,00
15	400	LA	TINTA ACRILICA NA COR BRANCA - LATA COM 18 LITROS (Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, glicóis, tenso ativos, bactericidas e fungicidas. Local de aplicação: Interior e exterior. Lata com 18 litros. Rendimento m ² /demão de até 225)	EUCATEX	83,00	33.200,00
Valor Total R\$ 35.222,00 (trinta e cinco mil, duzentos e vinte e dois reais)						

Empresa: CASA DAS LICITAÇÕES LTDA - EPP CNPJ: 12.463.472/0001-60						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2	200	UN	CABECOTE DE CORTE PARA NYLON DE ROCADEIRA STHIL, A GASOLINA PARA CONEXÃO COM PORCA OU PARAFUSO - QUADRADO AMARELO. JUSTIFICATIVA DA REFERENCIA DA MARCA, CONFORME NOTA TÉCNICA 01/2013 - CSU.	RAISMAN	49,00	9.800,00
3	500	UN	ENXADA COM CABO PRODUZIDA EM AÇO 100% FORJADO 38CM, ESTRUTURA EM AÇO BORO, PINTURA ANTI-CORROSIVA, OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO DE 38 MM.	SERVEANTE	15,00	7.500,00
6	200	UN	LAMINA PARA ROCADEIRA DE 02 PONTAS FURO 20 MM. (STHIL 220) - REF 0515. JUSTIFICATIVA DA REFERENCIA DA MARCA CONFORME NOTA TÉCNICA 01/2013 - CSU.	AFIAÇO	23,00	4.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

9	20	RL	NYLON P/ ROCADEIRA - ROLO 100 METROS (QUADRADO) P/ ROÇADEIRA STHIL. TIPO: QUADRADO, COR: AMARELO, DIÂMETRO: 3,0 MM. JUSTIFICATIVA DA REFERENCIA DA MARCA CONFORME NOTA TÉCNICA 01/2013 - CSU.	EQUIPESCA	88,77	1.775,40
10	200	FR	OLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS SEMI-SINTETICO (500 ML) (Frasco com 500ml. Óleo recomendável para utilizar em recadeira STHILL 290 Cilindrada ou similar. Justificativa da referencia da marca conforme Nota Técnica 01/2013 - CSU)	CASTROL	16,25	3.250,00
13	130	UN	PROTECAO P/ PARAFUSO DA LAMINA DA ROCADEIRA COSTAL (STHIL 220) - GIRATORIO (copo giratório) para roçadeira. Modelo STHIL ou similar. Justificativa da referencia da marca, conforme nota técnica 01/2013 - CSU.	VIPEÇAS	20,00	2.600,00
16	400	UN	VASSOURA ECOLOGICA PET GARI - 40 CM> Medidas: base com no mínimo 40cm e cabo de madeira com no mínimo 1,30m. Cerdas oriundas de garrafas pet.	BRASIL	12,40	4.960,00
Valor Total R\$ 34.485,40 (trinta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos)						

Empresa: TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A						
CNPJ: 17.359.233/0001-88						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
4	150	UN	FOICES ROCADEIRAS com olho de 32 mm de diâmetro e cabo de madeira de 120 cm, pintura em verniz transparente (cabo). Ferramenta ideal para corte do mato ralo, capoeira e também para pastagem.	TRAMONTINA	14,62	2.193,00
5	200	PÇ	GARFO DE FERRO C/ 30 CM DE COMPRIMENTO E 8 DENTES (Garfo utilizado para serviços de silagem, campo e grama)	IMPERIAL	61,97	12.394,00
7	200	UN	LIMA PARA ENXADA 8"fabricada em aço alto carbono. Denteado da face e da borda: tipo murço simples. Tamanho 8".	KF	9,90	1.980,00
11	200	UN	PA Nº 4 DE BICOEM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRETA.	METISA	11,00	2.200,00
14	200	UN	RASTELO de Jardim e grama de ferro com regulagem 22 dentes com cabo.	MAX	9,41	1.882,00
Valor Total R\$ 20.649,00 (vinte mil, seiscentos e quarenta e nove reais)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: A AVANTE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME
CNPJ: 07.629.285/0001-73

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
8	400	PAR	LUVA VAQUETA Tamanho M.	SAFETY CA 18.646.	9,95	3.980,00
Valor Total R\$ 3.980,00 (três mil, novecentos e oitenta reais)						

Valor total geral: R\$ 94.336,40 (noventa e quatro mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta centavos)

Lagoa Santa, 13 de dezembro de 2013.

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO
Prefeito Municipal